
در اداره کشور با مردم روراست نیستیم آمریکا همواره به دنبال فشارآوردن به کشورهاى مستقل است
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سیدامیرحسین قاضى زاده هاشمى، عضو ارشد جبهه پایدارى: من کسى 
نیستم تا نظر باطنى علما را ندانم از کسى حمایت کنم. یکى از حجت هاى من 
این است که بدانم روحانیون اصیل انقلابى به چه کسى توجه بیشترى دارند. 
یک جورهایى در اداره کشور با مردم روراست نیستیم. ما در قالب جمهورى اسلامى 
ملاك ها و مدل هایى را آوردیم؛ اما در روش و منش مثل بانک دارى و حوزه فرهنگى، 
سیاسى و غیره آنچه متناسب با این حرف است عمل نمى کنیم. مردم فکر مى کنند 
اسلام مشکل دارد؛ درحالى که این مشکل از ما است که از روش هاى اسلامى استفاده 

نمى کنیم.

على لاریجانى، رئیس مجلس: آمریکایى ها همواره به دنبال فشارآوردن به 
کشورهاى مستقل هستند. آن ها نمى خواهند که آرامش در مناطق مختلف ایجاد 
شود؛ ازاین رو رویکرد جمهورى اسلامى ایجاد آرامش در منطقه خاورمیانه و منطقه 
شبه جزیره کره است و ما در این عرصه با اقدامات تحریک آمیز ایالات متحده مخالف 
هستیم. در شرایط کنونى منطقه به ویژه کشورهایى مانند سوریه و عراق به علت 
دخالت ها و فشارهاى آمریکا آسیب دیده و در این کشورها، جریان هاى تروریستى 

را گسترش داده و این مشکلى براى منطقه است.
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ادعاهاى عجیب وغریب درباره ایران که در اجلاس مونیخ 
مطرح شد، موردتوجه رسانه هاى بین المللى قرار گرفت. 
«چاووش اوغلو» و «عادل الجبیر» وزراى خارجه ترکیه و 

عربستان در صدر اتهام زنندگان به ایران در مونیخ بودند.
 الخلیج آنلاین نوشت: مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه 
ترکیه طى سخنانى در کنفرانس امنیتى مونیخ آلمان درباره 
سوریه گفت: باید مذاکرات ژنو براى رسیدن به راه حل سیاسى 
در سوریه از سر گرفته شود. چاووش اوغلو در ادامه سخنانش 
به ایران حمله شدیدى کرد و ادعاى عجیبى را ضد کشورمان 
مطرح ساخت. چاووش اوغلو مدعى شد: سیاست هاى 
طائفه گرى ایران صلح را در بسیارى از کشورها با مشکل مواجه 
کرده است. ایران تلاش دارد دو کشور شیعى در سوریه و عراق 
ایجاد کند و ایران با مداخله گرى هاى خود ثبات را در یمن و 

بحرین و عربستان با چالش مواجه کرده است.
رویترز سخنان وزیر خارجه عربستان سعودى را موردتوجه 
قرار داد. عادل الجبیر که در کنفرانس امنیتى مونیخ سخن 
مى گفت، ادعا کرد که ایران نیرویى بى ثبات کننده در 
خاورمیانه به شمار مى رود و مى خواهد «ما را نابود کند.» وى 
مدعى شد: «تا زمانى که ایران رفتار خود را تغییر ندهد، بسیار 

مشکل خواهد بود تا با چنین کشورى معامله کرد.»
اسپوتنیک نوشت: شایعاتى درباره تلاش دولت ترامپ با 
متحدان کلیدى اش در خاورمیانه براى ایجاد یک اتحاد 

منطقه اى مشابه ناتو با هدف مقابله با نفوذ ایران در این منطقه 
وجود دارد. آندرى وسلوف، تحلیلگر سیاسى اسپوتنیک معتقد 
است که اگر این بلوك تشکیل شود، یک تهدید مستقیم براى 
دمشق خواهد بود به جاى ایران. ایران یکى از اهداف دور براى 
این اتحادیه به شمار مى رود. بلوك جدید تهدید مستقیمى 
علیه بشار اسد و دولت او خواهد بود. رئیس جمهور سوریه که 
یک علوى است حمایت هاى اقتصادى و نظامى از سوى ایران 
دریافت مى کند که یک دولت شیعه است. از این بابت اتحاد 
جدید را که مى توانیم یک اتحاد سنى بنامیم تا یک اتحاد عرب 

تهدیدى علیه بشار خواهد شد: نه ایران.
وب سایت خبرى یمن پرس مدعى شد: «منابع آگاه از یک 
توافق محرمانه میان کشورهاى شوراى همکارى و ایران خبر 
دادند که در پى سفر روحانى به کویت در حال صورت گرفتن 
است؛ بنابر این گزارش، امیر کویت قرار بود روز گذشته 
(دوشنبه) طى اقدامى ناگهانى سفرى به عمان داشته باشد 
تا توافق محرمانه درباره یمن در آستانه اتمام دومین سال 
از عملیات «توفان قاطع» را با سلطان قابوس بررسى کند. 
یمن پرس در ادامه گزارش داد: «ایران از پایان دادن به بحران 
در یمن مصالح خود را نه تنها در این کشور بلکه حتى در سوریه 
نیز دنبال مى کند و همان طور که ظریف در گفت وگو با «سى 
ان ان» گفت، خاتمه دادن به بحران هاى موجود در خاورمیانه 

به نفع کشورهاى منطقه خواهد بود.»

روزنامه هاى دیروز رأى اعتماد دوباره مجلس شوراى اسلامى به 
وزیر راه و همچنین سیل و گردوغبار را در کانون توجه قرار دادند. 
این درحالى است که به تدریج بازار انتخابات و گروه بندى ها و 

استراتژى هاى انتخاباتى نیز گرم شده است.
روزنامه آفتاب یزد در گزارشى با عنوان «نتیجه معکوس هجمه به 
آخوندى» با اشاره به اینکه به رغم اعتراض هاى صریح دلواپسان 
به وزیر مسکن، او با رأى بیشترى از مجلس رأى اعتماد گرفت، به 

گزارش آنچه در بهارستان در روز استیضاح گذشت، پرداخت.
روزنامه قانون اما در گزارشى انتقادى با عنوان «پشتم گرمه!» 
به عملکرد ستاد مدیریت بحران انتقاد کرد و این سؤال را پرسید 
که چرا رئیس  سازمان مدیریت بحران کشور پاسخگوي عملکرد 
ضعیف خود نیست؟ در بخشى از این گزارش مى خوانیم: «نجار از 
هم ولایتی هاي حسن روحانی، زاده سرخه و بنا به برخى گفته ها از 
اقوام رئیس جمهور ایران است. در این سال ها نیز هر زمانی حادثه اي 
رخ  داده و رسیدگی مناسبی در این زمینه  صورت نگرفته، پاسخ 
مناسبی ارائه نکرده و حتی با اظهارات متفاوت سعی کرده است 
خود را از این قصور مبرا نشان دهد و از همه بدتر آنکه کسی نیز از وي 
پاسخی نخواسته است! فردي که در این روزگار بحرانی کشور، از اتاق 
گرم و صندلی نرم خود تکان نخورده و مردم بحران زده کشور را تنها 
گذاشته، چرا باید در این جایگاه حساس باقی بماند؟» حسن رسولى 
در گفت وگو با «آرمان امروز» در مطلبى با عنوان «تغییر استراتژى 
انتخاباتى اصلاح طلبان» مطرح کرد: «در شرایط کنونى جریان 

اصلاحات باید استراتژى انتخاباتى خود را تغییر بدهد و به جاى اینکه 
با یک گزینه در انتخابات شرکت کند، با چند گزینه در کنار آقاى 
روحانى و به موازات ایشان در انتخابات حضور یابد. گزینه هایى که 
در کنار آقاى روحانى معرفى مى شوند باید در فضاى انتخاباتى در 
جهت تبیین و اشاعه گفتمان اصلاحات حرکت کنند و مسیر هاى 
جدیدى را پیش روى اصلاح طلبان باز کنند.»  روزنامه اعتماد نیز در 
گزارشى با عنوان «راهبرد انتخاباتی اصلاح طلبان» با اشاره به نشست 
شوراي سیاست گذارى با ریاست عارف نوشت: «گام هاي انتخاباتی 
در زمستان سرد تهران در حال شتاب گرفتن است. اصلاح طلبان 
که امید بسیاري به پیروزي دوگانه در انتخابات ریاست جمهوري و 
شوراها بسته اند، پس از عبور از شوك فقدان آیت االله هاشمی آرام آرام 
در حال بازیابی خود در موقعیت پساهاشمی هستند و می کوشند تا 

خرد جمعی را جانشین تدبیر هاشمی کنند.»
روزنامه جوان در گزارشى با عنوان «اسلحه و مشروب آزاد!» با ادعاى 
اینکه یک کلیک، فاصله شهروندان ایرانی تا خرید مشروبات الکلی و 
سلاح گرم وجود دارد، نوشت: «اینجا اسلحه فروشی و مشروب فروشی 
مجازى ایران است و شما تنها یک کلیک با خرید اسلحه گرم یا انواع 
و اقسام مشروبات الکلی فاصله دارید.  کانال هاي تلگرامی، صفحات 
اینستاگرامی و سایت ها و صفحات موجود در انواع و اقسام شبکه هاي 
اجتماعی مجازي فروشگاه هایی امن و در دسترس هستند که حتی 
افراد غیر حرفه اي هم به آسانى می توانند آن ها را پیدا کنند و براي 

خرید انواع مشروبات الکلی یا سلاح گرم اقدام کنند.»

گیشهگیشه بین الملل
پشتم گرمه!علیه ایران

 

 ادامه از صفحه یک:  گویندگان و حق شنوندگان 
و پرسشگران تعادل ایجاد کند. متن طرح آن چنان 
بى ضابطه و مغایر ارزش هاى آزادى خواهانه است که 
جایى براى حمایت از آن باقى نمى ماند و احتمالاً 
تا سال ها مى تواند به عنوان مصداق قانون نویسى 
الکن در کلاس هاى دانشکده حقوق تدریس شود 
و رقباى پیشین خود را از این حیث، سرافراز سازد. 
آنچه این طرح را از هدف خود و طراحانش دور 
کرده، بى توجهى به فن نگارش قانون و فقدان 
توجه به الزامات گاه متضاد براى حمایت از حقوق 
و آزادى هاى اساسى اشخاص است. این بى توجهى 
را احتمالاً باید به حساب عجله مبتکران آن گذاشت 
که حتى به طرح خود ویژگى دوفوریتى نیز داده اند و 
طبیعى است که قصد دارند از این طرح براى حمایت 
از میتینگ هاى سیاسى در زمان انتخابات  استفاده 
کنند؛ اما این عجله، آنان را در تله انداخته و حتى 
بعضى از کسانى را که هیچ سابقه اى در دفاع از آزادى 
ندارند به واکنش واداشته است. اجازه دهید با مثالى، 
بخشى از تبعات این طرح را تشریح کنم: در جلسه اى، 
فردى با ظاهر نامتعارف از حیث پوشش و آرایش، 
دست خود را بالا مى برد تا سؤالى بپرسد که مثلاً فلان 
آمار که فرمودید با فلان آمار آن یکى نهاد تطابق دارد 
یا نه؟ هیچ مشکلى هم در جلسه نیست و سخنران 
هم مشغول پاسخ مى شود؛ اما پرسش کننده که 
موجب «جلب توجه» شده است، مجرم تلقى شده 
و به حبس شش ماه تا دو سال محکوم خواهد شد. 
رکن مادى جرم هم فقط سؤال نیست، بلکه سایر 
اعمال «غیر آن» هم اگر به جلب توجه، توقف یا 
تشنج جلسه منجر شود، جرم انگارى شده است! 
نویسندگان این طرح، درد را مى شناخته اند اما براى 
درمان، نسخه صحیحى تجویز نکرده اند. آن ها حتى 
جلب توجه، تشنج و توقف را جرم انگارى کرده اند، اما 
«ممانعت» را نه. چاره این وضع، این نیست که لزوماً 
همه نمایندگان مجلس حقوقدان بوده و درست و 
با فلسفه صحیح، حقوق خوانده باشند، بلکه وقتى 
34 نماینده چنین طرحى را امضا مى کنند یعنى از 
مشورت حقوقدانانى که اغلب در دسترس ایشان نیز 
هستند، غفلت کرده اند. نوشتن طرح و لایحه، مقدمه 
قانون گذارى است و این نگارش باید منطبق بر اصول 
و فنون نگارشى، به ویژه در انطباق با هدف خود و 
ساختار نظام حقوقى باشد. این طرح، هیچ یک از این 
ویژگى ها را ندارد و چه بسا بتوان گفت کیفر گذارى 
آن نیز بدون رعایت اصل تناسب پیشنهادشده است؛ 
درنتیجه به نویسندگان محترم این طرح پیشنهاد 
مى کنم امضاى خود را پس بگیرند و تدوین طرحى 
معقول و کارشناسى را که بدون آسیب هاى فراوان 
این طرح، یا با آسیب کمتر بتواند امنیت و آزادى بیان 
و اجتماعات را تضمین کند، در دستور کار قرار دهند.

«قیام» براى قبله
 ششمین کنفرانس بین المللى حمایت از انتفاضه فلسطین امروز در تهران آغاز مى شود؛

به «کلیدواژه» اتهام زنى ها توجه کنید: 
«برهم زننده ثبات»! عربستان و ترکیه ایران 
را برهم زننده ثبات منطقه خوانده اند. دو 
کشورى که علناً به حمایت از تروریست هاى 
منطقه مى پردازند و براى منزوى کردن 
ایران، حاضرشده اند دست دوستى به سمت 
اسرائیل دراز کنند. کشورهایى که یا خودشان 
کودك مى کشند یا با رژیم هاى کودك کش، 
مراوده و دوستى دارند. چاووش اوغلو و عادل 
الجبیر، از رفتارهاى برهم زننده ثبات ایران 
در منطقه سخن مى گویند. منطقه اى که 
ازقضا، سیاست هاى نادرست سران این دو 
کشور، آن را به چالش و آشوب کشیده و پاى 
تروریست ها را به آن بازکرده است. در چنین 
شرایطى، مضحک تر از همه آن است که وزیر 
دفاع اسرائیل مى گوید: «مشکلات خاورمیانه را 
مى شود در سه کلمه ایران، ایران و ایران خلاصه 
کرد!» او گفته که چشم انداز مطلوبش همکارى 
منطقه اى در مقابل ایران است و این یک معنا 
بیشتر ندارد: قرار است علیه ایران ائتلاف 
کنند. فضاى سیاسى تازه جهان حالا به لطف 
روى کارآمدن ترامپ، اسرائیل و کشورهاى 
عربى را گستاخ تر از همیشه کرده و امکان 
همکارى اسرائیل و کشورهاى عرب به رهبرى 

عربستان را در مقابل ایران افزایش داده است. 
به تعبیر تحلیلگر ترکیه اى؛ با روى کارآمدن 
ترامپ سیاست هیولاکردن ایران خریدار 
بیشترى دارد! سال 2017 شاید شاهد ترکیب 
جدید صف آرایى ها در خاورمیانه باشیم: ائتلاف 

اسرائیل-اعراب علیه ایران!
  ایران و حماس، چندسالى مى شود که مثل 
سابق با یکدیگر روابط حسنه ندارند. نقطه اوج 
تیرگى روابط هم به بهار عربى برمى گردد که 
اوضاع را به هم ریخت؛ حکومت ها و ائتلاف ها 
تغییر کردند و کشمکش بین برخى محورها 
تشدید شد. روابط «حماس» با نظام سوریه 
قطع و با ایران سرد شد. پس از مدتى البته 
حماس به سمت ترمیم روابط با ایران حرکت 
کرد و روابط دوطرف تقریباً به حالت عادى 
بازگشت؛ اما همچنان به گرمى قبل نیست. 
ایران البته همواره معتقد بوده که نکات مشترك 
بین تهران و حماس بیشتر از نکات اختلاف 
است. تغییر و تحولات اخیر صورت گرفته در 
سطح بالاى حماس نیز به تحلیل کارشناسان 
نویددهنده بهبود بیش ازپیش روابط است. 
چندروز پیش بود که «یحیى السنوار» به عنوان 
رئیس دفتر سیاسى حماس در نوار غزه، 
انتخاب شد، تغییرى استراتژیک در موضع 

نظامى و سیاسى حماس که به نظر مى رسد 
به نفع مقاومت خواهد بود. یحیى السنوار که 
بیست وچهار سال از عمر خود را در زندان هاى 
رژیم صهیونیستى گذرانده است، سال 2011 
در مبادله اسرا آزاد شد. نکته مهم و شاخص 
السنوار عبارت است از این که وى فرمانده و 
عضو مؤسس گردان هاى عزالدین قسام، شاخه 
نظامى جنبش حماس بود. راهبرد حماس 
در دوره مسئولیت السنوار بازگشت کامل به 
مقاومت است. یحیى السنوار به تقویت روابط 
مستحکم بین ایران و حماس، اعتقاد دارد. ایران، 
سال هاست تاوان حمایت از مقاومت را پس 
مى دهد، حمایتى که به بهانه آمریکا و غرب براى 
تهدید و تحمیل فشارها و تحریم ها تبدیل شده 
است. ایران اما با وجود تمامى موانع، تهدیدها و 
گاهى حتى بى مهرى هاى حماس، پاى مقاومت 
و پاى انتفاضه و پاى فلسطین ایستاده است. 
فلسطین براى ایران، آرمان بلندى است که باید 

تا تحقق قدس، پاى آن مقاومت کرد.
  امروز ششمین کنفرانس بین المللى 
حمایت از انتفاضه فلسطین با شعار «همه 
با هم در حمایت از فلسطین» در تهران و با 
حضور 700 مهمان خارجى از 80 کشور آغاز 
مى شود. افتتاحیه این کنفرانس با پیام رهبرى 

و با حضور روساى قوا خواهد بود و در اختتامیه 
رئیس جمهور به ایراد سخن مى پردازد. سطح 
حضور افراد شامل روساى پارلمان ها، نواب 
روساى پارلمان ها،  روساى کمیسیون هاى 
مربوطه همچون سیاست خارجى و امنیت،  
شخصیت هاى برجسته مقاومتى و مبارز، 
NGOها و گروه هاى طرفدار فلسطینى از سراسر 
جهان است. ریاست کنفرانس نیز بر عهده على 
لاریجانى است؛ به همین منظور، مجلس امروز 
تعطیل خواهد بود. درواقع مجلس امروز میزبان 

میهمانان کنفرانس حمایت از انتفاضه است.
از قلب آلمان به قلب تهران. از اجلاسى که قرار 
بود درباره «امنیت» باشد؛ اما به نشست ضد 
ایرانى تبدیل شد تا کنفرانسى که مى خواهد 
اعلام کند «فلسطین مسئله اول جهان اسلام 
است» و این اسرائیل است که دنیا را به آشوب 
کشیده و خواب امنیت را از چشمان خاورمیانه 
ربوده است. ائتلاف عربى-اسرائیلى مقابل 
محور مقاومت و در رأس آن، ایران فعال  شده 
است. زمانى نه چندان دور، رهبران عرب و 
برخى دولت هاى عربى پیش قراول مبارزه با 
رژیم صهیونیستى بودند که البته بعد از پیمان 
کمپ دیوید، اعلام عجز کرده و به مبارزاتشان 
پایان دادند. پس ازآن گروه هاى فلسطینى 

سردمدار مبارزه با رژیم صهیونیستى شدند. 
آن ها نیز از اوایل دهه نود به سمت صلح و سازش 
حرکت کردند. در این زمان اساس مقاومت 
از متن مردم شکل گرفت و همچنان ادامه 
دارد. فلسطین با انتفاضه برابر یک دنیا ایستاد. 
مقاومت با سنگ در برابر رژیم جعلى تا بن دندان 
مسلحى که آرزوى پایتختى مسجدالاقصى را 
دارد! از جایى به بعد، مسلمانانى که یکپارچه 
مقابل رژیم صهیونیستى ایستادگى مى کردند 
یک باره با حضور گروه هاى تروریستى همچون 
داعش و جبهه النصره روبه رو شدند و موضوع 
اصلى منطقه غرب آسیا و کشورهاى اسلامى 
مقوله تأمین امنیت و مبارزه با خشونت 
و تروریسم، افراطى گرى، طایفه گرى و 
جنگ هاى نیابتى شد. اتفاقات عراق،  سوریه، 
یمن و بحرین همه حکایت از این تحولات دارد 
که صهیونیست و  آمریکا با پشتوانه تسلیحاتى، 
اطلاعاتى و مالى جریان تروریستى را در داخل 
منطقه ایجاد و حمایت کرد تا موضوع فلسطین 
به موضوع دست چندم تبدیل شود. درست در 
همین راستا، مقام معظم رهبرى بارها و بارها در 
سخنرانى هاى خود تأکید کردند که فلسطین 
مسئله اول جهان اسلام است و فراموش 

نمى شود.

محاصره غزه و اقدامات رژیم صهیونیستى در 
کرانه باخترى این روزها به حاشیه اخبار رفته 
است. دشمن مى خواهد فلسطین فراموش شود. 
در این شرایط کنفرانس بین المللى حمایت از 
انتفاضه فلسطین با هدف وحدت امت اسلامى 
و همراهى تمامى کسانى که دل درگرو مردم 
مظلوم فلسطین دارند برگزار مى شود تا به گفته 
سخنگوى این کنفرانس، بگوییم موضوع اول 
امت هاى اسلامى و دنیاى اسلام باید فلسطین 
باشد و باید موضوعات طایفه اى، جنگ هاى 
مذهبى و اختلافات داخلى بین مسلمانان 
فراموش شود و آن ها با وحدت و اتحاد به مقابله با 
رژیم صهیونیستى بپردازند. تمرکز روى موضوع 
قدس از اهداف اصلى این کنفرانس است. مقابله 
با صهیونیستى سازى قدس در دستورکار 
قرارخواهدگرفت؛ آن هم درحالى که ترامپ 
در زمان تبلیغات انتخابات ریاست جمهورى 
آمریکا، وعده انتقال سفارت آمریکا به قدس 
را داده بود! «قدس» اما قبله و قلب مسلمانان 
است و روزى آرزوى جهان اسلام رنگ واقعیت 
به خود خواهد گرفت. روزى که همه در کنار 
هم، نماز وحدت را در مسجدالاقصى اقامه 
کنیم. آن روز دیر نیست. شاید تا 25 سال آینده 

و شاید کمتر... .

سمیه یوسفیان/گروه سیاست
yoosef69@yahoo.com

از «مونیخ» به «تهران»؛ اجلاسى در قلب آلمان که قرار بود به تحولات سیاسى جهان و بررسى مکانیزم هاى برقرارى امنیت 
بپردازد، به دورهمى براى سخنرانى ضدایرانى تبدیل شد. جملات تند سخنرانان در کنفرانس امنیتى مونیخ علیه ایران، به 
تعبیر «رویترز» نشان از واقعیت هاى تازه نقشه سیاسى منطقه دارد. در آمریکا ریاست جمهورى دونالد ترامپ که موضعى سرسختانه 
در مقابل ایران دارد، کشورهاى منطقه را به بررسى مجدد مواضع و سیاست هایشان در مقابل ایران وا داشته است؛ کشورهایى که در 

مقابل ایران مواضع سختى گرفته اند و توازن سیاسى منطقه را به زیان ایران تغییر داده اند.

بى خود مى کنند که مى گویند   کار نظام بود2
غلامعلى رجایى در مراسم اربعین آیت االله 
هاشمى در شهرستان بهشهر گفت: بى خود 
مى کنند آن هایى که مى گویند مرگ آیت االله 
هاشمى رفسنجانى کار نظام بود. چرا باید 
نظام جمهورى اسلامى ایران نیروى ارزشمند 
خود را از میان بردارد. برخى مى خواهند از 
آب گل آلود ماهى بگیرند. علت مرگ آیت االله 
هاشمى ایست ناگهانى قلبى بود و سزاى صبر 
ایشان را خداوند در تشییع باشکوه ایشان 
پاسخ داد و مردم به صورت خودجوش احترام 

و محبت خود را به نمایش گذاشتند.

مشکلات پسرم به من مربوط  نیست3
حجت الاسلام محمدعلى زم گفت: اینکه یک 
نفر منسوب به من کارى بکند و به دنبال 
آن درباره من قضاوت نادرستى شود عملى 
به دوراز انصاف، اخلاق و غیرشرعى است. مگر 
هر پسرى از پدرش تبعیت مى کند؟ با فکر و 
عمل همواره اطرافیانم را به میانه روى دعوت 
کردم؛ البته من فرصت کافى صرف فرزندان 
خودم نکرده ام و ممکن است این نقص از من 
هم باشد؛ اما این نقص معلول یک دیدگاه بود 
که من داشتم و همواره منافع ملى را بر مسائل 

زندگى شخصى ترجیح دادم.

کانال تلگرامى دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آیت االله خامنه اى بخشى از بیانات رهبر 
معظم انقلاب خطاب به دخترخانم ها را 
منتشر کرد. در این مطلب به نقل از رهبر 
معظم انقلاب آمده است: «به دخترخانم ها 
سفارش مى کنم که خواست خانواده را 
یک سره به عنوان یک شىء مزاحم تلقى 
نکنند. شما مثل فرزند من هستید و من 
نصیحتى که به شما مى کنم، از موضع یک 
پدر است. شما این را از من بپذیرید که 
اغلب اوقات تشخیص پدرها و مادرها در 
این که چه چیزى براى این جوان یا نوجوان 
مصلحت است و چه چیزى مصلحت نیست، 
از تشخیص خود آن ها بهتر و روشن تر است. 

بدانید که آن ها دلسوزند.»
حمید ابوطالبى، معاون سیاسى دفتر 
رئیس جمهور هم در توییتى آرزو کرد 

استیضاح کنندگان بر حرف هاى زیباى 
خود استوار بمانند. ابوطالبى در توییتر خود 
نوشت: استیضاح کنندگان سخنان زیبایی 
در لزوم احترام به مردم و مسئولیت پذیرى 
اجتماعی (استعفا یا استیضاح) بیان کردند. 
امیداست بر این مواضع همیشه استوار 

بمانند.
عزت االله ضرغامى، رئیس اسبق صداوسیما 
و عضو شوراى عالى فضاى مجازى در کانال 
تلگرامى خود به موضوع برنامه پنج ساله 
ششم کشور که بررسى آن دى ماه در مجلس 
شوراى اسلامى به پایان رسید توصیه اى 
انتقادى را به رئیس جمهور مطرح کرد و 
نوشت: «جناب آقاى روحانى! اى کاش، 
لایحه پنج ساله برنامه ششم را طبق قانون، 
شما به مجلس تقدیم مى کردید! براى دولت 

آینده بهتر بود!»

غیر محرمانه
فضاى مجازى

مردم باور نکنند فرماندار زاهدان شایعه اى را که 1
توسط عده اى افراد سودجو مبنى بر انجام 
وصیت مرحوم آیت االله هاشمى در خصوص 
ثبت نام براى کمک مالى به مردم نیازمند و 
محروم پخش شده است، تکذیب کرد. این 
شایعه اى است که گویا در روزهاى اخیر 
توسط عده اى افراد سودجو در خصوص 
ثبت نام براى پرداخت مقدارى از اموال مرحوم 
هاشمى به مردم نیازمند و محروم پخش شد 
و در کافى نت ها اقدام به دریافت وجه نقد از 
شهروندان کردند. فرماندار زاهدان گفت: این 

خبر کذب محض است و مردم  باور نکنند.

نزدیکان احمدى نژاد را بزرگ  نکنید4
محمدتقى رهبر، عضو جبهه مردمى 
انقلاب و امام جمعه موقت اصفهان در 
خصوص نزدیکان احمدى نژاد که خود را 
براى انتخابات ریاست جمهورى کاندیدا 
کرده اند، گفت: من در خصوص افراد صحبت 
نمى کنم. معتقدم نباید این افراد مطرح 
شوند و رسانه ها نیز نباید به آن ها بپردازند 
و اسمشان را مطرح کنند؛ زیرا همین 
مطرح کردن و نام بردن اسمشان باعث 
مطرح شدنشان مى شود؛ پس بهتر است 

درباره اسامى صحبتى نشود.

طعنه توییتى
سرمقاله

گزارش

رهبرمعظم انقلاب:

مسئولان به فکر مردم باشند
حضرت آیت االله خامنه اى رهبر معظم انقلاب، 
صبح دیروز در ابتداى درس خارج فقه، بیانات 
مهمى درباره لزوم تسریع در رسیدگى به مشکلات 
مردم جنوب کشور بیان کردند. ایشان با اشاره به 
مشکلات و خسارات شدید پدید آمده در اثر سیل 
و گردوغبار در مناطق جنوب کشور، تأکید کردند: 
این حوادث حقیقتاً دل انسان را مى خراشد و 
مسئولان موظف اند، با فکر و کار و تلاش و همدلى 
با مردم، به این مشکلات رسیدگى و براى علاج 
قطعى آن ها چاره اندیشى و اقدام کنند.حضرت 
آیت االله خامنه اى با اشاره به مشاهدات گذشته 
خود از مشکلات پدید آمده براى مردم در جریان 
دو سیل مهیب افزودند: سیل آفت بزرگى است و 
خسارت هاى زیادى براى مردم و خانواده ها ایجاد 
مى کند و کمک به مردم سیل زده در مناطق 
جنوب، وظیفه و کارى لازم است.ایشان مسائل 
این روزهاى خوزستان و قطع آب و برق و وسایل 
ارتباطى در هواى سرد را نمونه دیگرى از مشکلات 
دل خراش و بسیار سخت مردم برشمردند و گفتند: 
 مسئولان وظیفه دارند به این مشکلات رسیدگى 
کنند و اگر کسى به فکر مردم باشد، نمى تواند در 
مقابل مسائل دشوار خوزستان راحت بماند و این 
وظیفه قطعى، فورى و همیشگى حکومت هاست 
که به فکر مردم باشند.حضرت آیت االله خامنه اى با 
انتقاد از برخى که به جاى حل مسئله ریزگردها، 
مسئولیت آن را متوجه گذشتگان مى کنند، 
خاطرنشان کردند: درست است که برخى مسائل 
به چاره اندیشى هاى بلندمدت احتیاج دارد، اما 
این حرف که وضعیت فعلى نتیجه به فکر نبودن 
گذشتگان است، کافى نیست و مشکلى را حل 
نمى کند و چند صباح دیگر نیز دیگران همین 
قضاوت را درباره ما خواهند کرد که چرا براى علاج 
مشکل مردم کارى انجام نشد.ایشان افزودند: باید 
این سختى ها را در زندگى مردم لمس و براى علاج 

آن ها فکر، کار، تلاش، همدردى و همدلى کرد.
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